
Tarifa Inwattible Cuota mes Alterna de 12h a 22h de 22h a 12h

Inwattible 6,67€ de media a precio de coste aprox. a mitad de precio

Inwattible 6,67€ de media a precio de coste en cualquier horario

Tarifa Cuota 
mes Promoción Fijo Líneas adicionales

Fibra  
100 MB

5 GB Ilimitadas 36,95€ 31,95€*  
60€ dto al año

Llamadas  
ilimitadas  

de fijo a fijo  
nacional  

y 60 minutos  
a móviles

 

Línea extra  

3GB + Ilimitadas

Gratis para siempre  

 

Líneas adicionales

5GB + Ilimitadas  2,95€/mes

8GB + Ilimitadas  4,95€/mes

20GB + Ilimitadas  7,95€/mes

25GB + Ilimitadas  9,95€/mes

20 GB Ilimitadas 39,95€ 34,95€* 
60€ dto al año

25 GB Ilimitadas 44,95€ A 39,95€ 3 meses 
15€ dto al año

Fibra  
600 MB

5 GB Ilimitadas 46,95€
A 31,95€ 3 meses 
despúes 41,95€* 
90€ dto 1er año 

20 GB Ilimitadas 49,95€
A 34,95€ 3 meses 
despúes 44,95€* 
90€ dto 1er año

25 GB Ilimitadas 54,95€ A 39,95€ 3 meses   
45€ dto al año

Compartido

Tarifas Compartidas Cuota 
mes Promoción Fijo Líneas adicionales

Fibra  
100 MB

24 GB Ilimitadas 49,95€

A partir del 10/03

Llamadas  
ilimitadas  

de fijo a fijo  
nacional  

y 60 minutos  
a móviles

2 Líneas adicionales  
incluidas en el paquete

36 GB Ilimitadas 54,95€

Fibra  
600 MB

24 GB Ilimitadas 59,95€

36 GB Ilimitadas 64,95€

fibra móvil luz gas

Tarifas actualizadas 22/03/21

Al contratar  

fibra+móvil, 3  

meses de 

suscripción a  

DAZN de regalo

Uds. limitadas

Permanencia de 3 meses.

Permanencia de 3 meses.

Las tarifas compartidas incluyen línea de cabecera y hasta 2 líneas adicionales sin cambiar el precio reflejado. Las líneas de 24Gb y 36Gb tienen en sus líneas 
adicionales el limite de consumo máximo de 15 y 20 Gb por línea respectivamente. *Promoción PVP para nuevas contrataciones desde el 08/03 hasta el 15/04 
Promo Dazn válida para tarifas convergentes 100MB o 600MB con movil de 5GB o 20GB.. El cliente recibirá el código una vez se instale la fibra. Ver condiciones 
completas en https://alternaonline.es/condiciones/ Tarifas válidas hasta el 31/03/2021 descatalogando las ofertas anteriores. 



Tarifa Promoción Cuota mes  
ilimitadas

Cuota mes  
200 min

Cuota mes  
150 min

100 MB - 7,95€ - -

3 GB - - - 5,45€

5 GB - - 8,95€ -

9 GB - 9,95€ - -

14 GB hasta 31/03/21 10,95€ - -

23 GB - 14,95€ - -

30 GB - 19,95€ - -

50 GB - 24,95€ -

60 GB - 29,95€ - -

Bonos ampliación 
internet

500 MB 1,95€

Bono disponible hasta agotarse 
o final de ciclo de facturación.

1 GB 2,95€

3GB 4,95€

5GB 5,95€

Bonos ampliación 
llamadas 

internacionales

Tarifa Cuota mes Información

100 min 4,95€
Superado el bono el precio  

de la llamada y establecimiento  
será el estándar de cada destino

300 min 11,95€

600 min 20,95€

Bono fijo 10.000 min 3€

fibra móvil luz gas

Tarifa Cuota mes Promoción Fijo

Fibra 100 29,95€ -
Llamadas ilimitadas  

a fijos nacionales  
y 60 minutos a móvilesFibra 600 39,95€ A 29,95€ 3 meses  

30€ dto al año

Permanencia de 12 meses.

Las tarifas compartidas incluyen línea de cabecera y hasta 2 líneas adicionales sin cambiar el precio reflejado. Las líneas de 24Gb y 36Gb tienen en sus líneas 
adicionales el limite de consumo máximo de 15 y 20 Gb por línea respectivamente. *Promoción PVP para nuevas contrataciones desde el 08/03 hasta el 15/04 
Promo válida para tarifas convergentes 100MB o 600MB con movil de 5GB o 20GB.. El cliente recibirá el código una vez se instale la fibra. Ver condiciones 
completas en https://alternaonline.es/condiciones/ Tarifas válidas hasta el 31/03/2021 descatalogando las ofertas anteriores. 


